

急な出来事で旅行をキャンセル!? そんな時にも安心!キャンセル料を保険でカバーできます。

ツアー→キャンセル保険

TOUR CANCELLATION INSURANCE

2021年8月1日以降始期用

国内旅行用

こんな心配はございませんか？



インフルエンザで子供が通院・・・

旅行前日に子供が発熱し、病院へ連れていったところインフルエンザと判明。家族全員で旅行をキャンセルした。



電車が大幅遅延、飛行機に乗れなかった・・・

旅行当日、空港までの特急電車が台風で遅延。ツアーの飛行機に間に合わなかった。

・・・こんな時も、旅行のキャンセル料が保険でサポートできます！

各補償には支払条件がございます。必ず裏面Webサイトからご覧いただける「補償の詳細」などをご確認ください。
(例:通院は、旅行開始日とその前後1日の通院が対象になります)

 補償対象者本人・ご家族の入院	80%補償* 補償対象者本人・ご家族の通院	 補償対象者本人・ご親族の死亡	 当日の交通機関の運休・遅延	オプションで選択可能 宿泊を伴う急な業務出張 <small>※本プランの場合は旅行開始日40日前までにお申込み下さい</small>
 自然災害等による家屋の損害	 補償対象者本人・配偶者の妊娠	 飼い犬・飼い猫の死亡	 裁判員選任等による裁判所出廷	



本保険に加入された方が上記事由で旅行を取り消した際、同行される他の補償対象者があわせてキャンセルした場合も補償します。

(例)一緒に旅行予定の友人4人が本保険に加入。そのうち1人が前日病気で入院し旅行をキャンセルしたため、ほか3人も旅行をキャンセルした場合、4人全員のキャンセル料が補償対象になります。

なお本保険は、同一の旅行に参加される方全員にご加入いただく必要があります。

※ 通院が原因のご請求の場合のみ、支払割合80%が適用されます。
(例)本保険の補償対象となりキャンセル料が5万円となる場合、4万円をお支払いします。

補償内容・よくあるご質問・保険料については、裏面QRコード等から参照いただけるWebページまで！

Q:新型コロナウイルスが心配・・・

新型コロナウイルスを原因として、約款記載の事由(入院等)が発生しキャンセルした場合は、補償の対象です。

※濃厚接触者になったことや、感染拡大による自粛等のみが理由の場合は、補償の対象となりません。

Q:保険料はいくらになりますか？

お客様の旅行代金総額や補償条件等により異なります。裏面のQRコード等からWebサイトを参照いただき、「保険料 簡単お見積り」から、概算保険料をご確認ください。

(例)旅行代金総額10万円の場合

保険料1,900円

※上記は出張による補償がないプランの一例です。

Q:保険金額はいくらで設定すればいい？

宿泊費・交通費等、参加者全員分の旅行代金総額(税込)をご入力ください。

※旅行代金をご不明な場合、旅行会社にお問い合わせください。
※ポイントを利用する場合には、ポイント利用分を差し引く前の金額をご入力ください。
※空港税や空港施設利用料等は、旅行代金に含まれない場合は対象外です。

Q:各種キャンペーン適用時の保険金額は？

割引適用前の旅行代金総額をご入力ください。
例: Go Toトラベルで割引前旅行代金総額が10万円(税込)の場合
→ キャンペーン割引にかかわらず、「10万円」とご入力ください。

※旅行の取消料は割引前の旅行代金を基準に計算されます。
※Go Toトラベルの地域共通クーポンは、旅行代金には含まれません。



QRコードを読み取りいただくか、以下URLをご入力いただきお申し込みサイトにアクセスしてください。
<https://cx.tokiomarine-e.jp/#/YTS001>

※ 本保険はインターネットからのみ、お申し込み手続きを承っております。
 電話、郵送、カウンター等でのお申し込みは承っておりません。ご了承ください。

画面をスクロールしていくと、詳細な補償内容やよくある質問のほか、保険料もご確認いただけます

お申込画面に行く前に、
 旅行代金を入れるだけで
 保険料が確認できます

ツアーキャンセル保険
TOUR CANCELLATION INSURANCE
 急な出来事で旅行をキャンセル！?

旅行代金（総額）
※旅行代金総額が2000円以上、かつお一人あたり平均旅行代金が200万円以下の旅行についてお申し込みができます。

100,000 円

お見積り保険料 **1,900 円**

今すぐお申込み

補償の詳細はこちらをご確認ください

補償の詳細

②補償対象者本人の入院、通院 +

③ご家族の入院、通院 +

「+」をクリックすると、
 より詳細な補償内容を
 確認できます

③ご家族の入院、通院

ご家族の入院について
 補償対象者本人の配偶者または2親等以内の親族が疾病または傷害により旅行開始日に入院中であった場合

インターネットでかんたん申し込み！

<p>Step1</p> <p>「今すぐお申し込み」をクリック</p> <p>お見積り保険料 円</p> <p>今すぐお申込み</p>	<p>Step2</p> <p>メールアドレスを入力</p> <p>・ご本人確認のため入力いただいたメールアドレス宛にお申込みリンクをお送りします。</p> <p>メールアドレス</p>	<p>Step3</p> <p>着信したメールのURLをクリック</p> <p>■ツアーキャンセル保険お申し込み用URL https://travel-cxl-wl.tokiomarine-e.jp/entry/index.html?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1IjoiYm9keiJ9</p> <p>配信元・引受保険会社：東京海上日動火災保険株式会社</p>
<p>Step4</p> <p>画面指示に従い、 ご加入者情報などを入力</p> <p>ご加入者氏名（カナ）</p> <p>電話番号</p>	<p>Step5</p> <p>クレジットカード情報を入力して決済</p> <p>クレジットカードの情報</p> <p>クレジットカード番号</p> <p>有効期限 月/年</p> <p>セキュリティコード</p>	<p>Step6</p> <p>申し込みが完了、メールアドレスに「契約内容確認証」が送付されます</p> <p>ツアーキャンセル保険申し込み完了のご連絡</p> <p>2020/10/15 10:00</p> <p>ContractCertificate_CL2000000362_202010150951.zip(0.11 MB)</p>

申込可能期間・保険責任期間・対象となる旅行

申込可能期間 旅行開始日7日前まで
 （出張を補償するプランは40日前まで）

保険責任期間
 申込日（保険料払込み手続き完了時）～ 旅行開始日

保険申込日

旅行開始日

旅行終了日



読売旅行で予約・購入済の旅行
 → お申し込みいただけます



読売旅行以外での旅行
 → お申し込みいただけません

- 旅行代金総額が2,000円以上、かつお一人あたり平均旅行代金が200万円以下の場合にお申し込みいただけます。また最低保険料は1,000円となります。
- 同行者10人の旅行までが本保険の対象です。なお補償対象者には旅行代金設定がない方（乳幼児の方など）は含みません。

このちらしは「ツアーキャンセル保険」の概要を記載したものです。「ツアーキャンセル保険」は「キャンセル費用補償特約条項付費用・利益保険」のペットネームです。ご契約に際しては、Webサイトでご覧いただける重要事項説明書を必ずご確認ください。詳細は保険約款によりますが、ご不明な点については取扱代理店または保険会社までお問い合わせください。

※ QRコードは株式会社ニチドの登録商標です。

保険に関するお問合せ先

保険料や商品内容、よくあるご質問は
 チラシ上部のWebサイトからご確認ください。
 （旅行代金や旅行の内容については、読売旅行までお問い合わせください）

ツアーキャンセル保険サポートデスク

- Mail : tour-cancellation-support@qag.jp
- TEL : 0120-500-331
- 営業時間 : 平日 9:30～18:00(土日・祝日、年末年始は休業)
- 取扱代理店 : 読売旅行・キューアンドエー株式会社